
 

 

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 3534 DE 18 DE SETEMBRO DE 2015 
 

AGREGA PROCEDIMENTOS ESTRATÉGICOS 
A SEREM REGULADO EXCLUSIVAMENTE PELA 
REUNI/RJ. 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no 

uso de suas atribuições, 
 
CONSIDERANDO: 
 

- a Deliberação CIB-RJ nº 3.470, de 20 de julho de 2015, 
- a CI AS/SR nº 238/2015, e 
- a 8ª Reunião Ordinária da Comissão Intergestores Bipartite, realizada 
em 10 de setembro de 2015, 
 
DELIBERA: 
 
Art. 1º - Agregar aos recursos assistenciais, hoje regulados pela 

REUNI/RJ, a oferta ambulatorial adulto e infantil, nas especialidades 
de ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA, NEUROCIRURGIA, CARDIOLOGIA 
e ONCOLOGIA, existentes nas unidades hospitalares federais, 
estaduais, municipais, universitárias e/ou contratualizadas com o Sistema 
Único de Saúde. 
 
Parágrafo Único - Os recursos previstos, nesta Deliberação, deverão 

basear-se nos descritos, abaixo, como referência: 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 



 


